
20/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=913643&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 
 

Às 07:52 horas do dia 20 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 98, Pregão nº
00012/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO
LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE
INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE
POLICARBONATO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 588,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 210,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
15:30:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 26.729.755/0001-15, Melhor lance: R$

210,0000

Adjudicado 05/05/2021
15:30:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 26.729.755/0001-15, Melhor lance: R$

210,0000

Adjudicado 05/05/2021
15:30:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORTE SINAL
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 26.729.755/0001-15, Melhor lance: R$

210,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:35

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO
ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS,
TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 232.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D , pelo melhor lance de R$
45.990,0000 , com valor negociado a R$ 45.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



20/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=913643&tipo=t 2/5

Adjudicado 05/05/2021
15:32:49

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70,

Melhor lance: R$ 45.990,0000, Valor Negociado: R$ 45.750,0000, Motivo: Valor
ajustado à proposta definitiva

Homologado 20/05/2021
07:52:35

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA
INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 149.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63.999,9900 , com valor
negociado a R$ 63.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
15:36:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROLINE MATERIAL
HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ/CPF: 32.708.161/0001-20, Melhor lance: R$
63.999,9900, Valor Negociado: R$ 63.950,0000, Motivo: Valor ajustado à

proposta definitiva

Homologado 20/05/2021
07:52:35

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL 100% POLIETILENO, TAMANHO EXTRAGRANDE,
COMPONENTES MACACÃO COM CAPUZ E FECHAMENTO COM ZÍPER, TIPO USO PROTEÇÃO INDIVIDUAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO NO PUNHO E TORNOZELO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 691.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUL MINAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$
220.000,0000 , com valor negociado a R$ 219.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
05/05/2021
10:47:17 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/05/2021
15:52:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SUL MINAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 18.625.083/0001-70, Melhor

lance: R$ 220.000,0000, Valor Negociado: R$ 219.980,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:35

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 5
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO,
ACABAMENTOPALMA ANTIDERRAPANTE, TIPO USO REUTILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.200 Unidade de fornecimento: Par 2,00 UN
Valor Estimado: R$ 51.636,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado



20/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=913643&tipo=t 3/5

Adjudicado para: ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 , com valor
negociado a R$ 19.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
10/05/2021
11:25:12 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/05/2021
15:52:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ORGENIO GONCALVES VIANA
LTDA, CNPJ/CPF: 31.411.095/0001-60, Melhor lance: R$ 20.000,0000, Valor

Negociado: R$ 19.760,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:35

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO
FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.800 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 819.540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D , pelo melhor lance de R$
414.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
16/04/2021
13:13:44 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/05/2021
15:39:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70,

Melhor lance: R$ 414.700,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:35

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 7
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 706.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D , pelo melhor lance de R$
360.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
15:33:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70,

Melhor lance: R$ 360.000,0000

Adjudicado 05/05/2021
15:33:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70,

Melhor lance: R$ 360.000,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:36

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO



20/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=913643&tipo=t 4/5

Item: 8
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 9, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO SEM PÓ, ANTIALÉRGICA, TIPO
USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 53.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BEAGA HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
15:40:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BEAGA HOSPITALAR EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.478.755/0001-50, Melhor lance: R$ 10.200,0000

Adjudicado 05/05/2021
15:40:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BEAGA HOSPITALAR EIRELI,

CNPJ/CPF: 10.478.755/0001-50, Melhor lance: R$ 10.200,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:36

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 9
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL
Descrição Complementar: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO
FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊNICA,
HIDROREPELENTE E N Ã
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 405.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFALAGOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 102.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
14/04/2021
15:09:01 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/05/2021
15:45:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA.,

CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, Melhor lance: R$ 102.700,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:36

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 10
Descrição: MÁSCARA AUTÔNOMA
Descrição Complementar: MÁSCARA AUTÔNOMA, MATERIAL VISEIRA ACRÍLICO, MATERIAL SUPORTE POLÍMERO
ANTIESTÁTICO, MATERIAL CILINDRO LIGA AÇO, CAPACIDADE CILINDRO 6 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTIEMBAÇANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 129.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D , pelo melhor lance de R$
16.900,0000 , com valor negociado a R$ 16.875,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
15:34:45

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70,



20/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=913643&tipo=t 5/5

Melhor lance: R$ 16.900,0000, Valor Negociado: R$ 16.875,0000, Motivo: Valor
ajustado à proposta definitiva

Homologado 20/05/2021
07:52:36

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 11
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM
COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAC DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2021
15:37:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAC DISTRIBUIDORA

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.191.159/0001-52, Melhor lance: R$ 40.300,0000

Homologado 20/05/2021
07:52:36

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


